III. DE ABBATE SARAPIONE ET  
ANTHROPOMORPHITARUM HAERESI  
QUAM SIMPLICITATIS ERRORE CONTRAXIT<sup>11</sup>

1. Inter hos ergo  
qui hoc detinebantur errore  
fuit  
antiquissimae distinctionis  
atque in actuali disciplina  
per omnia consummatus  
nomine Sarapion,  
cuius inperitia  
super praedicti dogmatis opinione  
tantum praejudicabat  
cunctis ueram tenentibus fidem,  
quantum ipse  
uel uitiae merito  
uel antiquitate temporis  
omnes fere monachos anteibat.<sup>12</sup>

2. cum que hic  
sancti presbyteri Pafnutii  
multis adhortationibus  
ad tramitem rectae fidei  
non posset adduci,  
eo quod novella ei haec persuasio  
nec ab anterioribus aliquando coperta  
uel tradita uideretur,<sup>13</sup>  
accidit  
ut quidam diaconus  
summae scientiae uir  
nomine Photinus

3. ABT SARAPION, DIE DOOR ZIJN EENVOUD  
IN DE KETTERIJ DER ANTROPOMORFIETEN  
GEVALLEN WAS

1. Onder de slachtoffers  
van deze dwaling  
was een man, Sarapion genaamd,  
die zeer vele jaren  
in grote gestrengheid had doorgebracht,  
volmaakt in alles  
wat het actieve leven betreft.  
Zijn onkunde  
op dit punt van de leer  
betekende voor degenen  
die het ware geloof hielden,  
een des te gevraalijker voorbeeld  
omdat hij in leeftijd  
zowel als in verdienstelijkhed van leven  
bijna alle monniken voorging.

2. Vele aansporingen  
van de heilige priester Pafnutius  
konden hem niet  
op de weg van het juiste geloof  
brengen;  
deze overtuiging leek hem een nieuwigheid,  
die de Ouden nooit hadden gekend  
en niet hadden overgeleverd.  
Nu kwam er  
uit Cappadocië  
een diaken aan,  
Photinus geheten,

desiderio uidendi fratres,  
qui in eadem heremo commanebant,  
de Cappadociae partibus adueniret.

quem beatus Pafnutius  
summa gratulatione suscipiens  
ad confirmationem fidei,  
quae fuerat  
praedicti pontificis litteris  
comprehensa,  
producens in medium  
coram cunctis fratribus  
sciscitatur,  
quemadmodum illud  
quod in Genesi dicitur:  
*faciamus hominem  
ad imaginem et similitudinem nostram,*  
catholicae totius Orientis interpretarentur ecclesiae.<sup>14</sup>

3. cum que ille  
non secundum humilem litterae sonum,  
sed spiritualiter  
imaginem dei ac similitudinem  
tradi  
ab uniuersis ecclesiarum principibus  
explanaret  
id que copioso sermone  
ac plurimis scripturarum testimonis  
adprobasset,  
nec posse in illam inmensam  
et incomprehensibilem  
atque invisibilem maiestatem  
aliquid huiusmodi cadere  
quod humana compositione valeat  
ac similitudine circumscribi,  
quippe quae incorporea  
et inconposita  
simplex que natura sit  
quae que  
sicut oculis deprehendi,  
ita mente non valeat aestimari,<sup>15</sup>  
tandem senex  
multis ac validissimis  
doctissimi uiri adscriptionibus  
motus  
ad fidem catholicae traditionis  
adtractus est.<sup>16</sup>